
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/3137/2023

U S N E S E N Í
18. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 23. 10. 2023 v zasedací místnosti obecního úřadu, Světlá č.p. 374 od 15:00 hod.

R18/2023/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu 18. schůze rady obce dne 23.10.2023
Jana Kalaše.

R18/2023/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje pořad 18. schůze rady obce.

R18/2023/2 Rada obce Světlá Hora schvaluje dohodu o poskytování prostor uzavřenou mezi SVČ Bruntál,
příspěvková organizace, Školní 2, 792 01 Bruntál, IČO 72088150 a obcí Světlá Hora,   Světlá
374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392.

R18/2023/3a Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  pronájem  bytové  jednotky  č.  5  (2  +  kk)  v  domě
s pečovatelskou službou, Světlá 433, 793 31  Světlá Hora  manželům panu ***, 793 31 Světlá
Hora na dobu určitou od 1. 11. 2023 do 31.12.2024.

R18/2023/3b Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  pronájem  bytové  jednotky  č.  9  (1  +  kk)  v  domě
s pečovatelskou službou, Světlá 433, 793 31  Světlá Hora  paní ***, 793 31 Světlá Hora,
na dobu určitou od 1. 11. 2023 do 31.12.2024.

R18/2023/3c Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  pronájem  bytové  jednotky  č.  22  (1  +  kk)  v  domě
s pečovatelskou službou, Světlá 433, 793 31  Světlá Hora  panu ***, 793 31 Světlá Hora
na dobu určitou od 1. 11. 2023 do 31.12.2024.

R18/2023/4a Rada obce Světlá Hora schvaluje provedení výběrového řízení na vypracování projektové
dokumentace  ke  stavebnímu  povolení  pro  rekonstrukci  stávající  ČOV  ve  Světlé,  dle
vypracované studie v Obci Světlá Hora od IROP Olomouc, pro získání dotace na tuto investici
v roce 2024.

R18/2023/4b Rada obce Světlá Hora schvaluje zadání vypracování studie, rozpočtu a PD u společnosti
IROP Olomouc, na možnost vyvážení jímek od RD v Obci Světlá Hora na ČOV ve Světlé, ale
až do nově zrekonstruované ČOV, dle I. etapy studie v Obci Světlá Hora od IROP Olomouc.

R18/2023/5 Rada  obce  Světlá  Hora  neschvaluje  uzavřít  smlouvu  s  Procter  &  Gamble  Czech
Republic s.r.o.

R18/2023/6 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  nákup  3  ks  velkoobjemných  kontejneru  10  m3,
viz specifikace dle přílohy, přes výběrové řízení.

R18/2023/7 Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-8024221 mezi ČEZ Distribuce, a.s. a Obcí Světlá Hora, až
po úpravách, které budou v souladu se zpracovanou studii od IROP Olomouc.

R18/2023/8 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  portálových  službách  s  istou  Česká
republika, s.r.o., IČO: 610 56 758, Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5 a Obci Světlá Hora, IČO:
00296392, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora.

R18/2023/9a Rada obce Světlá Hora bere na vědomí stanovisko MěÚ Bruntál ke změně ÚP č. 3.

R18/2023/9b Rada obce Světlá Hora schvaluje dohodu o změně územního plánu mezi fyzickou osobu *** a
Obci Světlá Hora.

R18/2023/9c Rada obce Světlá Hora bere na vědomí návrh změny ÚP č. 2 zpracovaný od Urbanistického
střediska Ostrava, s.r.o.

R18/2023/10 Rada obce Světlá Hora schvaluje Dodatek č.  12/2023 ke smlouvě o svozu komunálního



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

odpadu - ukončení služeb k 30.04.2024.

R18/2023/11 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí závěry kontroly matriky a hospodaření veřejných
prostředků v rámci veřejných prospěšných prací - nebyly zjištěny závady.

R18/2023/12 Rada obce Světlá Hora schvaluje jménem zřizovatele uzavření Mateřské školy Světlá Hora,
příspěvkové organizace, Světlá 416, ve dnech 21.12.2023 a 22.12.2023.

R18/2023/13 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí zápis ze schůze Spolku pro obnovu Podlesí ze dne
17.09.2023.

R18/2023/14 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí že v hlukovém posudku pro autobusovou zastávku na
s i ln ic i  I I /452  Svět lá  Hora ,  Vrchní  Hruška ,  je  uveden  závěr ,  že  budou
dodrženy přístupné hodnoty  hluku,  dle  Vládního nařízení  č.  433/2022 Sb.,  zde dne 23.
prosince  2022,  o  ochraně  zdraví  před  nepříznivými  účinky  hluku  a  vibrací,  pro  nově
plánované zbudované autobusové zastávky, které neovlivní nepříznivě chráněné venkovní
objekty.

R18/2023/15a Rada obce Světlá Hora schvaluje podanou žádost na Ministerstvo vnitra ČR dne 04.10.2023
o dotaci  na obornou přípravu,  zásah,  vybavení a oprava JSDH obce,  pod č.  JSDH-DOT-
V2-2023-01556 a podanou žádost na Nadaci ČEZ dne 06.10.2023 o příspěvek k Rozsvěcení
vánočního stromu ve Světlé Hoře, pod č. VS23/62682.

R18/2023/15b Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace o podané žádosti o dotace na pořízení nové
cisternové automobilové stříkačky za cenu cca 10.000.000,- Kč, v návaznosti na schválené
usnesení zastupitelstva obce č. Z8/2023/14b ze dne 02.10.2023.

R18/2023/16 Rada obce Světlá  Hora bere na vědomí informace o podané reklamaci  na vypracované
energetické posudky na získání dotace na opravu JKS - Kulturní dům Světlá Hora 

R18/2023/17a Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace o provedených investicích v obci - Kareta -
kanalizace.

R18/2023/17b Rada obce Světlá Hora bere na vědomí informace o průběhu přípravy podání žádosti o dotaci
na polo podzemní kontejnery pro vybudování v celá obci.

R18/2023/17c Rada obce Světlá Hora schvaluje rozhodnutí hodnotící komise na Akci " Rekonstrukce zdrojů
tepla v Obci Světlá Hora - Centrální kotelna.", kterým byla vybrána společnost S WHG s.r.o.,
 Ořešská 873,  15500 Praha 5, IČO 63321271.

R18/2023/17d Rada obce Světlá Hora schvaluje smlouvu o dílo na realizace stavby: „REKONSTRUKCE
Z D R O J Ů  T E P L A  V  O B C I  S V Ě T L Á  H O R A  -  C E N T R Á L N Í  K O T E L N A “
uzavřenou mezi S WHG s.r.o.,  Ořešská 873,  15500 Praha 5, IČO 63321271 a Obcí Světlá
Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora, IČO 00296392.

R18/2023/18 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  plán  zimní  údržby  v  období  od  1.  11.  2023  do
30. 4. 2024 dle zimního operačního plánu 2023 - 2024.  

Alois Šimčík
starosta  obce


		2023-10-30T12:46:37+0100
	Alois Šimčík




